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informacje i ogłoszenia 

  Podkarpacki Urząd Wojewódzki w imieniu Instytutu Pamięci 

Narodowej Oddział w Rzeszowie zwraca się z prośbą o pomoc w po-

zyskaniu dokumentów archiwalnych wytworzonych przez związki 

i  stowarzyszenia  kombatanckie  działające  na  terenie  województwa. 

Instytut Pamięci Narodowej od początku swojej działalności gromadzi 

dokumenty, fotografie i inne materiały przekazywane przez osoby 

fizyczne i instytucje (w tym także organizacje kombatanckie), które 

związane  są  tematycznie  z  profilem  działalności  archiwalnej  IPN.

   Instytut nie wymaga, by przekazywana dokumentacja była opraco-

wana i uporządkowana. Czynności te zostaną wykonane już po 

przejęciu akt przez archiwistów Instytutu. Przekazane materiały będą 

przechowywane  w magazynach archiwalnych IPN zapewniających 

odpowiednie standardy zabezpieczenia zasobu, akta wymagające 

koniecznych prac reparacyjnych zostaną zabezpieczone i zakonserwo-

wane na koszt Instytutu Pamięci Narodowej i po zewidencjonowaniu 

oraz opracowaniu będą mogły być udostępnianie do celów nauko-

wo–badawczych, dziennikarskich i innych, o których mowa w ustawie 

o instytucie Pamięci Narodowej, w tym także do ewentualnych publi-

kacji  naukowych  i  wystaw  przygotowywanych  przez  IPN. 

  Jeżeli zaś przekazanie materiałów w oryginale nie będzie możliwe, 

IPN może wykonać na swoje potrzeby skany wybranych materiałów 

dokumentujących w szczególności fakty represji i zbrodni popełnia-

nych na obywatelach polskich, a także działalność poszczególnych 

osób, ugrupowań i środowisk w ruchu oporu podczas II wojny 

światowej, a także w powojennym podziemiu antykomunistycznym.

 W powyższej sprawie należy kontaktować się bezpośrednio 

z Dariuszem Byszukiem, Naczelnikiem Archiwum Oddziałowego 

lub  Robertem  Witalcem. 

Tel. 17-86-06-002 lub mail: obuiad.rzeszow@ipn.gov.pl.

Podkarpacki Urząd Wojewódzki 

IPN poszukuje dokumentów archiwalnych 

  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna przypomina o ustawowym 

zakazie palenia odpadów w piecach domowych.

  Zgodnie z art. 155 i art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 z późn. zm.) termiczne przekształcanie 

odpadów prowadzi się wyłącznie w spalarniach odpadów lub we 

współspalarniach odpadów, a kto termicznie przekształca odpady poza 

spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze 

aresztu albo grzywny. Za palenie odpadów, zgodnie z art. 19 i art. 24 

§1 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1094 z późn. zm.), grozi kara aresztu od 5 do 30 dni lub kara grzywny od 

20  do  5 000  złotych.

 Nie wolno spalać w piecach domowych szczególnie odpadów 

z tworzyw sztucznych tj. plastikowych butelek i pojemników, 

plastikowych toreb z polietylenu, zużytych opon, elementów 

drewnianych pokrytych lakierem, opakowań po rozpuszczalnikach 

i środkach ochrony roślin, opakowań po farbach i lakierach, oraz 

papieru bielonego związkami chloru z nadrukiem farb kolorowych. 

W wyniku spalania tego typu odpadów emitowane są rakotwórcze 

dioksyny, których toksyczny wpływ na zdrowie może objawić się do-

piero po kilkudziesięciu latach np. w postaci chorób nowotworowych.

   Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 

2015 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub 

jednostki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami mogą poddawać 

odzyskowi na potrzeby własne, oraz dopuszczalnych metod ich 

odzysku (Dz. U. z 2016 r. poz. 93), apeluję, aby w trosce o zdrowie 

wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, w piecach 

domowych spalać tylko i wyłącznie odpowiedni materiał opałowy, 

poza opałem także: papier, tekturę i drewno, odpady kory i korka, 

trociny, wióry i ścinki, mechanicznie wydzielone odrzuty z przeróbki 

makulatury oraz odpady z gospodarki leśnej.

  Przypominam, że zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1289), z każdej nieruchomości na terenie gminy odbierane są odpady 

komunalne z obowiązującą stałą opłatą niezależnie od ich ilości. 

Spalanie odpadów grozi zatkaniem przez mokrą sadzę przewodów 

kominowych, skutkiem tego jest cofanie się tlenku węgla co może 

doprowadzić do zaczadzenia bądź pożaru.

  W celu wyeliminowania procederu spalania odpadów Urząd Miasta 

i Gminy w Nowej Sarzynie będzie przeprowadzał stosowne kontrole.

   Jeżeli są Państwo świadkami spalania odpadów proszę o niezwłoczne 

zawiadomienie Policji.

w dniach 21-22.11.2018 r. 
MOSiR w Nowej Sarzynie, 
ul. Konopnickiej 2, 
37-310 Nowa Sarzyna. 
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WYNIKI WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH 2018

   21 października 2018 r.  mieszkańcy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

wybrali Burmistrza oraz radnych Rady Miejskiej, którzy będą 

kierować naszym samorządem w trakcie kadencji 2018-2023. 

Do urn poszło 9 226 osób, spośród 17 333 uprawnionych do głoso-

wania.  Frekwencja  wyniosła  53,23%.

  W wyborach na urząd Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

wygrał Andrzej Rychel, który sprawował tę funkcję od 2016 roku. 

Kandydat Prawa i Sprawiedliwości zwyciężył w 15 z 17 obwodów 

głosowania, uzyskując 6 028 głosów (66,52%). Jego kontrkandydatka 

Agata Kusy zgłoszona przez KWW Nowa Perspektywa  uzyskała 3 034 

głosy, co przełożyło się na 33,48% poparcia.  

   Wyniki głosowania z podziałem na poszczególne miejscowości:

WYBORY DO RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE

    Radni wybrani z okręgu nr 1, obejmującego miasto Nowa Sarzyna:

Agata Kusy (KWW Nowa Perspektywa) – 253 głosy,

Stanisław Misiak (KWW Forum Samorządowe Prawicy) – 226 głosów,

Robert Sądej (KWW Przyjazny Samorząd) – 181 głosów,

Radosław Wiatr (Prawo i Sprawiedliwość) – 130 głosów,

Alfred Ryś  (Prawo i Sprawiedliwość) – 129 głosów,

Kinga Kwiecińska (KWW Forum Samorząd. Prawicy) – 127 głosów.

   Radni wybrani z okręgu nr 2, obejmującego miejscowości: Jelna, Judaszówka, 

Łukowa, Ruda Łańcucka, Sarzyna i Tarnogóra:

Jan Pinderski (KWW Prawo i Sprawiedliwość) – 320 głosów,

Edward Baj (KWW Prawo i Sprawiedliwość) – 316 głosów,

Michał Zawadzki (KWW Prawo i Sprawiedliwość) – 301 głosów,

Jerzy Paul (KWW Forum Samorządowe Prawicy) – 226 głosów,

Krzysztof Adamiak (KWW Forum Samorządowe Prawicy) – 222 głosy,

Dariusz Półćwiartek (KWW Nowa Perspektywa) – 199 głosów,

Jan Gałdyś (KWW Prawo i Sprawiedliwość) – 184 głosy,

Józef Nicpoń (KWW Forum Samorządowe Prawicy) – 164 głosy.

   Radni wybrani z okręgu nr 3, obejmującego miejscowości: Wólka Łętowska 

Łętownia-Gościniec,  Łętownia,  Majdan  Łętowski  i  Wola  Zarczycka:

Stanisław Kurlej (KWW Prawo i Sprawiedliwość) – 496 głosów,

Józef Kludys (KWW Forum Samorządowe Prawicy) -  270 głosów,

Paweł Szczepański (KWW Forum Samorządowe Prawicy) – 262 głosy,

Eugeniusz Kolano (KWW Forum Samorząd. Prawicy) – 259 głosów,

Stanisław Bieńkowski (KWW Prawo i Sprawiedliwość) – 243 głosy,

Anna Kolano (KWW Nowa Perspektywa) – 229 głosów,

Franciszek Wilk (KWW Prawo i Sprawiedliwość) – 200 głosów.

WYBORY DO RADY POWIATU LEŻAJSKIEGO

  Z okręgu nr 4, obejmującego Miasto i Gminę Nowa Sarzyna, radnymi Rady 

Powiatu  Leżajskiego  zostali  wybrani:

Adam Madej (KW Prawo i Sprawiedliwość) - 946 głosów,

Agata Kurlej (KW Prawo i Sprawiedliwość) - 864 głosy,

Danuta Pinderska (KW Prawo i Sprawiedliwość) - 780 głosów,

Halina Pyszowska (KWW Nowa Perspektywa) - 780 głosów,

Lucjan Czenczek (KWW Forum Samorządowe Prawicy) - 703 głosy,

Grzegorz Sroka (KWW Przyjazny Powiat) - 433 głosy.

WYBORY DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

    Z okręgu nr 1, obejmującego powiaty leżajski, łańcucki i rzeszowski, 

radnymi  Sejmiku  Województwa  Podkarpackiego  zostali  wybrani:

Jerzy Cypryś (KW Prawo i Sprawiedliwość) - 29 611 głosów,

Karol Ożóg (KW Prawo i Sprawiedliwość) - 20 714 głosów,

Jacek Kotula (KW Prawo i Sprawiedliwość) - 13 583 głosy,

Stanisław Kruczek (KW Prawo i Sprawiedliwość) - 12 753 głosy,

Krzysztof Feret (KKW PO.Nowoczesna) - 9 928 głosów, 

Mieczysław Tołpa (KW Prawo i Sprawiedliwość) - 9 360 głosów,

Maria Fajger (KW Prawo i Sprawiedliwość) - 7 780 głosów,

Danuta Stępień (KKW PO.Nowoczesna) - 6 803 głosy.  

  Szczegółowe wyniki tegorocznych wyborów samorządowych 

dostępne są na stronie Państwowej Komisji Wyborczej pod adresem: 

www.wybory2018.pkw.gov.pl.
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   W Nowej Sarzynie powstanie „Park Przemysłowo-Technologiczny 

Nowa Sarzyna”. To miejsce doskonale przystosowane do prowadzenia 

działalności przemysłowej, z dostępem do niezbędnej infrastruktury 

technicznej (m.in. pary, gazu, prądu, wody i kanalizacji przemysłowej) 

oraz dogodnej infrastruktury drogowej i kolejowej. Miasto Nowa 

Sarzyna posiada tradycje przemysłowe sięgające lat 30-tych 

XX wieku, a na jego terenie działają m.in. jedne z największych 

zakładów chemicznych w Polsce – CIECH Sarzyna „Park Prze-

mysłowo-Technologiczny Nowa Sarzyna” jest już przygotowany do 

przyjmowania nowych inwestorów, oferując działki o powierzchni 

od  1  do  nawet  60  ha.

   16 października br., w „Podkarpackim Parku Naukowo-Techno-

logicznym Aeropolis”, zlokalizowanym w podrzeszowskiej Jasionce, 

odbyła się uroczystość podpisania listu intencyjnego w sprawie 

utworzenia „Parku Przemysłowo-Technologicznego Nowa Sarzyna”. 

To inicjatywa Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Andrzeja 

Rychla oraz spółki CIECH Sarzyna, największego polskiego 

producenta środków ochrony roślin i żywic. Partnerem Parku została 

Rzeszowska  Agencja  Rozwoju  Regionalnego.

  „Park Przemysłowo-Technologiczny Nowa Sarzyna” to miejsce 

doskonale przystosowane do prowadzenia biznesu, zwłaszcza 

przemysłu chemicznego, z dostępem do niezbędnej infrastruktury 

technicznej oraz dogodnej infrastruktury drogowej i kolejowej. 

W sąsiedztwie terenu parku dostępne są wszystkie niezbędne media - 

kanalizacja przemysłowa i sanitarna, woda przemysłowa oraz pitna, 

energia elektryczna, para oraz gaz. Ważną przewagą tej lokalizacji jest 

również bliska odległość od portu lotniczego Rzeszów Jasionka czy 

drogi ekspresowej S19, a także sąsiedztwo sieci kolejowej (bezpośredni 

dostęp  do  bocznicy).

  Inwestorzy zainteresowani prowadzeniem działalności prze-

mysłowej docenią również możliwość ulokowania swojego biznesu 

w sąsiedztwie należących do Grupy CIECH – jednego z liderów 

branży chemicznej w Europie Środowo-Wschodniej - zakładów 

CIECH Sarzyna, Elektrociepłowni Nowa Sarzyna oraz około 20 innych 

firm związanych z przemysłem chemicznym. Dodatkowo mogą liczyć 

na znaczące wsparcie ze strony władz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

oraz prężnie działającej Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego.

  - Nowa Sarzyna to miasto z tradycjami przemysłowymi sięgającymi lat 30-

tych XX wieku, idealnie skrojone pod prowadzenie właśnie tego typu 

działalności. Dołożę wszelkich starań, aby „Park Przemysłowo-Techno-

logiczny Nowa Sarzyna” - wspólna inicjatywa miasta i firmy CIECH Sarzyna 

- służył rozwojowi Nowej Sarzyny oraz lokalnych przedsiębiorców, którzy 

mogą liczyć na nasze wsparcie i dobrą współpracę. Wierzę, że przyczyni się to 

do wzrostu zatrudnienia oraz do umocnienia pozycji Nowej Sarzyny na 

gospodarczej mapie regionu - zaznaczył Andrzej Rychel, Burmistrz 

Miasta i  Gminy  Nowa  Sarzyna.

 

    - Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego, jako jeden z aktywniejszych 

kreatorów rozwoju regionu Podkarpacia z przyjemnością objęła swoim 

doradztwem i wsparciem ideę utworzenia „Parku Przemysłowo-Techno-

logicznego Nowa Sarzyna”. Wierzymy, że nasz potencjał kadrowy, 

doświadczenie i unikalna wiedza przyczynią się do tego, że teren ten w pełni 

wykorzysta swój wyjątkowy potencjał do stania się jednym z ważniejszych 

akceleratorów rozwoju branży chemicznej nie tylko w naszym województwie, 

ale także w całej Polsce - powiedział Mariusz Bednarz, Prezes Zarządu 

Rzeszowskiej  Agencji  Rozwoju  Regionalnego.

   - Dynamiczny rozwój CIECH Sarzyna – największego polskiego producenta 

środków ochrony roślin i żywic, eksportującego swoje produkty do 40 krajów 

całego świata, jest najlepszym przykładem tego, że „Park Przemysłowo-

Technologiczny Nowa Sarzyna” to doskonałe miejsce na prowadzenie tego 

typu działalności. Dzięki licznym inwestycjom Grupy CIECH, dziś CIECH 

Sarzyna to jedne z największych zakładów chemicznych w Polsce, a Nowa 

Sarzyna przyciąga kolejne inwestycje przemysłowe. Inwestorzy doceniają 

przyjazną administrację samorządową oraz łatwy dostęp do niezbędnej 

infrastruktury technicznej oraz dogodnej infrastruktury drogowej i kolejowej - 

powiedział  Mariusz  Grelewicz,  Prezes  Zarządu  CIECH  Sarzyna.

    Aktualnie proces tworzenia „Parku Przemysłowo-Technologicznego 

Nowa Sarzyna” znajduje się na pierwszym etapie, a do dyspozycji 

inwestorów dostępne są tereny zlokalizowane przy wewnętrznej 

drodze dojazdowej, z dostępem do drogi powiatowej (ul. Popiełuszki) 

oraz w sąsiedztwie bocznicy kolejowej. Tereny te cechuje duża 

elastyczność w zakresie powierzchni (od 1 do 3 ha) oraz sąsiedztwo 

wszystkich  niezbędnych  mediów.

   W II etapie, do dyspozycji inwestorów oddane zostaną tereny 

zlokalizowane bezpośrednio przy drodze łączącej Nową Sarzynę 

z drogą ekspresową S19 (11 km) z jednej strony i bocznicą kolejową 

z drugiej strony. Tereny te cechuje duża elastyczność w zakresie 

powierzchni - od 1 do aż 60 ha oraz dostępność wszystkich 

niezbędnych  mediów  w  sąsiedztwie.

BP Grupy CIECH, fot. P. Sowa

Powstanie „Park Przemysłowo-Technologiczny Nowa Sarzyna”
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od lewej: burmistrz Andrzej Rychel, prezes Ciech Sarzyna Mariusz Grelewicz 

oraz prezes RARR Mariusz Bednarz

podpisanie listu intencyjnego
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   12 października 2018 r. w Szkole Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej 

odbyły się gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej. Uroczystość 

była połączona z oddaniem do użytku nowo wybudowanego bu-

dynku placówki. Zaproszonych gości, dyrektorów i nauczycieli 

z terenu miasta i gminy oraz dzieci i rodziców powitał dyrektor szkoły 

Piotr  Słówko. 

  Następnie uczniowie zaprezentowali program artystyczny, przy-

gotowany pod kierunkiem polonisty Dariusza Żaka. Nawiązywał 

on do obchodzonego święta polskiej oświaty oraz 100. rocznicy 

odzyskania  niepodległości. 

   W dalszej części głos zabrał burmistrz Andrzej Rychel, który omówił 

zakres przeprowadzonych inwestycji w placówce i życzył spo-

łeczności szkolnej efektywnej pracy i nauki w nowych, bardziej 

komfortowych  warunkach. 

  Następnie, z okazji Dnia Edukacji Narodowej, burmistrz wraz 

z posłem Jerzym Paulem złożyli życzenia i uhonorowali pracowników 

oświaty za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej oraz 

organizacyjnej szkół i przedszkoli. Nagrody I stopnia otrzymali: 

dyrektor Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie Andrzej Kusiak, dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Łętowni Marta Radomska, dyrektor SP w Woli 

Zarczyckiej Adam Stanaszek, dyrektor Przedszkola Samorządowego 

„Niezapominajka” w Nowej Sarzynie Alina Indycka, wicedyrektor SP 

w Sarzynie Barbara Kozyra oraz nauczycielka SP w Woli Zarczyckiej 

Lucyna Lorenc. Wyróżnienia III stopnia otrzymali nauczyciele: Edyta 

Stopyra z PS w Woli Zarczyckiej, Aneta Bigas ze SP w Jelnej, Teresa 

Sarzyńska i Elżbieta Serafin ze SP w Łętowni, Karolina Wróbel 

z Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie, Małgorzata Zając ze SP w Rudzie 

Łańcuckiej, Teresa Sarzyńska i Małgorzata Szymula ze SP w Sarzynie, 

Aleksandra Kamińska ze SP w Tarnogórze, Jerzy Zygmunt ze SP 

w Woli Zarczyckiej, Iwona Dmitrowska ze SP w Wólce Łętowskiej oraz 

Zofia  Miś  z  Gimnazjum  w  Nowej  Sarzynie. 

   Po wręczeniu nagród nauczycielom, przewodnicząca Rady Ro-

dziców Regina Gnatek podziękowała burmistrzowi Andrzejowi 

Rychlowi i dyrektorowi Piotrowi Słówce za rozbudowę oraz remonty 

budynku szkolnego, które w znacznym stopniu podniosą warunki 

kształcenia  i  atrakcyjność  placówki.  

  Punktem kulminacyjnym uroczystości było otwarcie nowego 

skrzydła, którego dokonali: burmistrz Andrzej Rychel, dyrektor Piotr 

Słówko, przewodnicząca Rady Rodziców Regina Gnatek oraz 

przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego Maria Majewska. Nowe 

pomieszczenia poświęcił ks. proboszcz Kazimierz Kawa. W tej części 

uroczystości wystąpił szkolny zespół wokalno-flażoletowy pod batutą 

nauczycielki  muzyki  Edyty  Zygmunt. 

O inwestycji

   Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej 
2polegała na dobudowie skrzydła o kubaturze niespełna 800 m . 

Inwestycję rozpoczęto w 2017 roku, a zakończono w sierpniu 2018 r. 

W nowym budynku powstały dwie sale lekcyjne, świetlica wraz 

z zapleczem do wydawania przygotowanych posiłków, gabinet 

profilaktyki zdrowotnej i korytarz, na którym zamontowano półki 

szatniowe. W ramach zadania wybudowano również dodatkowy 

dojazd na plac szkolny. Koszt całkowity inwestycji wraz z doku-

mentacją  projektową  zamknął  się  w  kwocie  723  tys.  zł. 

   Jednocześnie wykonano remont pomieszczeń w dotychczasowym 

budynku, w ramach którego wygładzono i pomalowano ściany, 

zlikwidowano luksfery, wymieniono lampy oświetleniowe, parapety 

i panele podłogowe oraz wstawiono drzwi z gabinetu dyrektora do 

sekretariatu. Koszt remontu wyniósł 12 tys. zł. W ubiegłym roku 

wykonano również nowe ogrodzenie terenu szkolnego z udziałem 

środków  z  funduszu  sołeckiego  za  kwotę  28  tys.  zł. 

Piotr Sowa 

Szkoła Podstawowa w Rudzie Łańcuckiej ma nowe skrzydło
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   17 października br. Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Nowej 

Sarzynie świętowało jubileusz 60–lecia działalności, połączony z na-

daniem placówce imienia „Jedyneczka”. Uroczystość odbyła się na 

pięknie udekorowanym tarasie, natomiast w holu przedszkolnym 

zaprezentowane zostały wystawa archiwalnych fotografii „Szanujmy 

wspomnienia…” oraz kroniki ukazujące najciekawsze wydarzenia 

z  dziejów  placówki. 

  Zaproszenie do wspólnego świętowania ze społecznością przed-

szkola przyjęli m.in. władze samorządowe, dyrektorzy placówek 

oświatowych i jednostek budżetowych z terenu gminy, byli 

pracownicy, wychowankowie i ich rodzice. Przybyłych gości powitała 

dyrektor Lidia Miazga słowami: każdy jubileusz przywołuje piękne 

wspomnienia minionych lat i skłania do refleksji nad mijającym czasem. Przez 

te 60 lat wychowaliśmy sześć tysięcy polskich obywateli. Następnie 

przybliżyła historię przedszkola, przedstawiła swoje poprzedniczki 

oraz uzasadniła wybór nazwy imienia „Jedyneczka”. Przypomniała 

także osoby śp. Franciszki Michalec i śp. Bogumiły Raróg - 

nauczycielek  zasłużonych  w  pracy  wychowawczej  i  dydaktycznej. 

  W dalszej kolejności życzenia, gratulacje i upominki na ręce 

dyrektorki złożyli burmistrz Andrzej Rychel, poseł Jerzy Paul, starszy 

wizytator Podkarpackiego Kuratorium Oświaty Maria Lubczyńska 

oraz przedstawicielki Rady Rodziców Anna Rybka, Anna Dragan 

i Grażyna Majder. Gratuluję dotychczasowych osiągnięć w działalności 

dydaktycznej i wychowawczej oraz życzę dalszych sukcesów w kreatywnym 

procesie organizowania życia i pracy placówki. Dzieciom i rodzicom życzę, aby 

mury tego przedszkola były zawsze miejscem radosnym, bezpiecznym 

i  twórczym – powiedział  burmistrz  w  swoim  wystąpieniu. 

   Kolejnym punktem programu było wręczenie uchwały z aktem 

nadania imienia i odsłonięcie tablicy przez burmistrza Andrzeja 

Rychla, wizytator KO Marię Lubczyńską, dyrektor Lidię Miazgę 

i  przewodniczącą  Rady  Rodziców  Annę  Rybkę  z  córką  Antoniną.

  Po części oficjalnej przyszedł czas na występy dzieci, które 

w pięknych strojach i w radosnym nastroju mówiły wiersze, 

przedstawiały skecze, śpiewały piosenki i prezentowały układy 

taneczne. Na koniec dzieci brawurowo wykonały hymn „Jedyneczki”, 

którego  słowa  wzruszyły  wielu  uczestników  jubileuszu. 

   Po uroczystości w ogrodzie przedszkolnym miał miejsce Piknik 

Rodzinny prowadzony przez wodzireja, który angażował dzieci 

i  rodziców  do  wspólnej  zabawy.       

   Organizatorzy dziękują sponsorom uroczystości: Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, KBOŚ w Sarzynie, ZRB „Organika” 

w Nowej Sarzynie, firmie  „Polisa” -  ubezpieczenie na życie oraz 

wszystkim  rodzicom  za  każdą  otrzymaną  pomoc.

Piotr Sowa, Marta Kasperkowicz, fot. P. Sowa

Z kart historii przedszkola

   Przedszkole zostało oddane do użytku we wrześniu 1958 r. i było 

pierwszą tego typu placówką w Nowej Sarzynie. Jego powstanie było 

związane z rozwojem pobliskich Zakładów Chemicznych, w których 

pracę podejmowali młodzi ludzie, osiedlając się i zakładając rodziny. 

W latach 70. miał miejsce intensywny rozwój miasta i wzrost liczby 

mieszkańców, co skutkowało powstaniem dwóch oddziałów filialnych 

w Zbiorczej Szkole Gminnej w Nowej Sarzynie. W 1980 r. zli-

kwidowano oddziały w szkole, a w zamian utworzono trzy grupy 

dzieci sześcioletnich w zaadoptowanych pomieszczeniach hotelu 

znajdującego się na Osiedlu Awaryjnym. Przedszkole posiadało 

wówczas  siedem  oddziałów.

  Z dniem 1 stycznia 1990 r. placówka została przekształcona 

w jednostkę samorządową i otrzymała nazwę Przedszkole Samo-

rządowe Nr 1 w Nowej Sarzynie. W kolejnych latach wykonano szereg 

modernizacji i prac remontowych, m.in. wymieniono dach, okna 

i instalację wodno-kanalizacyjną, ocieplono budynek, zmodernizo-

wano kuchnię, salę zabaw oraz wyposażono ogród przedszkolny 

w  niezbędne  urządzenia  i  sprzęty  do  zabaw. 

  W ciągu 60 lat działalnością przedszkola kierowały kolejno: Kata-

rzyna Majkut, Helena Tkaczyk, Janina Machowska, Irena Hubert, 

Katarzyna  Płachta,  a  obecnie  Lidia  Miazga. 

oprac. Piotr Sowa na podst. inf. przedszkola
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Parafianie z Jelnej ufundowali obelisk 
na pamiątkę 100-lecia niepodległości

    4 października br. w Parafii pw. św. Franciszka z Asyżu w Jelnej 

odbyły się uroczystości odpustowe. Święto rozpoczęło się od odśpie-

wania hymnu narodowego i odsłonięcia obelisku z pamiątkową 

tablicą z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, 

którego dokonali burmistrz Andrzej Rychel i sołtys Michał Zawadzki.   

Pragnę podziękować mieszkańcom Jelnej, którzy ufundowali pamiątkową 

tablicę i głaz za patriotyczną postawę w tym szczególnym dla naszego narodu 

roku jubileuszowym – powiedział burmistrz w swoim wystąpieniu. 

    Następnie ks. biskup Damian Muskus poświęcił figurę św. 

Franciszka, którą postawiono na placu przy głównym wejściu do 

świątyni. Zebrani wysłuchali także programu patriotyczno-religijnego 

w  wykonaniu  dzieci  i  młodzieży. 

  Uroczystej Mszy świętej z udziałem orkiestry dętej, parafian, 

społeczności Szkoły Podstawowej, przedstawicieli OSP, KGW, 

stowarzyszenia „Złoty Potok”, zespołu śpiewaczego, straży grobowej, 

piłkarzy PUKS „Francesco” oraz ks. dziekana Józefa Łobodzińskiego 

i  braci  zakonnych  przewodniczył  ks.  bs.  Damian  Muskus. 

Piotr Sowa

miasto i gmina
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   Od 25 lat w pierwszy weekend października miłośnicy ptaków z 

całej Europy i Azji Centralnej spotykają się, aby podziwiać spektakl  

jesiennych  wędrówek  tych  niezwykłych  zwierząt. 

   W tegorocznej edycji „EuroBirdwatch” wzięło udział 41 organizacji 

partnerskich „BirdLife International” z 34 krajów. Wraz z wolon-

tariuszami, ornitologami i pasjonatami ptaków, nauczycielami, 

naukowcami zorganizowano 956 wydarzeń, w których wzięło udział 

ponad 25 tys. osób. Zaobserwowali oni wspólnie 5 266 930 ptaków. 

W Polsce do Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków zostało 

zgłoszonych 88 imprez ornitologicznych. Jedna z nich odbyła się 

w  Gminie  Nowa  Sarzyna.

   5 października br. wczesnym rankiem grupa młodzieży ze Szkoły 

Podstawowej w Woli Zarczyckiej wraz z opiekunami udała się 

w Beskid Niski. Pierwszym punktem wycieczki była wizyta w obozie 

ornitologicznym Akcji Carpatica w miejscowości Polany. Tam 

młodzież czynnie brała udział w pracach obozowo-badawczych. 

Kontrolowali sieci, transportowali odłowione ptaki do bazy, 

obserwowali ornitologów przy pracy obrączkowania ptaków oraz 

wypuszczali je na wolność. Pogoda była słoneczna to i ptaki w sieciach 

dopisały. Udało się im z bliska zobaczyć rudziki, zięby, pierwiosnki, 

pokrzywnice. Największą gwiazdą i atrakcją dnia został zimorodek, 

najbardziej okazały przedstawiciel awifauny, którego mieli okazję 

zaobrączkować. Kolejnym punktem imprezy było Muzeum 

Magurskiego Parku Narodowego w Krempnej. Tam uczniowie 

obejrzeli wystawę przyrodniczą „Cztery pory roku w MPN”, 

a następnie uczestniczyli w warsztatach edukacyjnych. Tematem zajęć 

był symbol Magurskiego Parku Narodowego - orlik krzykliwy.                                                                                       

Grzegorz Biały

Europejskie Dni Ptaków 2018
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LXVIII i LXIX sesja Rady Miejskiej
   LXVIII sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 24 września 2018 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. 

Po przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji, Burmistrz złożył 

sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z reali-

zacji  uchwał.

    Następnie radni przyjęli informację o działalności Ośrodka Kultury 

w Nowej Sarzynie w okresie od 01.10.2017 r. do 31.08.2018 roku. 

Sprawozdanie zawiera opis działań podejmowanych przez Ośrodek 

Kultury i jego filie w zakresie organizacji imprez kulturalnych 

i rozrywkowych, potrzeby remontowe w budynku głównym i filiach 

w Sarzynie, Łętowni i Woli Zarczyckiej oraz raport finansowy 

z  funkcjonowania  kina. 

  W dalszej kolejności przyjęto informację o działalności Miejskiej 

i Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Sarzynie. W bieżącym roku 

na zakup książek zaplanowano ze środków budżetowych kwotę 

11 tys. zł. Pozyskano także dotację celową z programu „Zakup nowości 

wydawniczych dla bibliotek” w wysokości 9,5 tys. zł. Do końca 

sierpnia zakupiono łącznie 740 książek o wartości blisko 14 tys. zł. 

Pracownicy biblioteki i jej filii organizowali i współorganizowali 

szereg wydarzeń kulturalnych i lekcji dla uczniów, ukierunkowanych 

na  promocję  czytelnictwa. 

  W kolejnym punkcie omówiono informację o działalności 

Nowosarzyńskiej Telewizji Kablowej „LokalTel” Sp. z o.o. w Nowej 

Sarzynie. Prezes spółki Zbigniew Tworkowski zaapelował do 

dotychczasowych abonentów o rozwagę przy podpisywaniu umów 

z konkurencyjnymi firmami, które stosują agresywne formy 

marketingu bezpośredniego oraz okresowe, znaczne upusty cenowe 

w celu przejęcia klientów „LokalTel-u”. Przestrzegł, że firmy posia-

dające siedziby i pomoc techniczną poza Nową Sarzyną, nie będą 

w stanie obsługiwać klientów na tak wysokim poziomie, jak kierowana 

przez  niego  spółka.  

     Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli.

Zwiększono wysokość stawek dodatku motywacyjnego dla nauczycieli 

i dyrektorów oraz wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektorów i wice-

dyrektorów  szkół. 

- nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu Nr 1 w Nowej 

Sarzynie.

Najstarszemu przedszkolu w gminie nadano imię „Jedyneczka”, o które wnio-

skowali  Rada  Pedagogiczna  i  Rada  Rodziców  placówki.

- zmiany Statutu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

W związku z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, dokonano w sta-

tucie  zmian, które  uwzględniają  nowe  przepisy. 

- przyjęcia regulaminu plaży miejskiej na Osiedlu Janda.

Regulamin określa zasady korzystania z terenu plaży i boisk sportowych.

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu.

Przeznaczono kwotę 20 tys. zł na opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1243R w miejscowości Jelna oraz 

20 tys. zł na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi 

powiatowej  nr  1277R  w  miejscowości  Wola  Zarczycka. 

- zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2018 r.

Przeznaczono 7 tys. zł na opracowanie projektu miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego  „Cmentarz  Majdan  Łętowski”.

- wspólnej realizacji zadania z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 

i  Autostrad  Oddział  w  Rzeszowie.

Porozumienie dotyczy budowy tymczasowego mostu na potoku Malinianka, 

który połączy dwa odcinki ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 77 

w  Jelnej. 

- pozbawienia kategorii dróg gminnych.

Wyłączono z użytkowania drogi nr 104773R i 104774R w Woli Zarczyckiej.  

- udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację 

zadania pn. „Budowa kolektora ściekowego w ciągu drogi powiatowej 

nr 1238R Maleniska - Łętownia w sołectwie Łętownia”.

Przeznaczono kwotę w wysokości 126 tys. zł na budowę kolektora ściekowego 

wzdłuż  chodnika  dla  pieszych  w  Łętowni. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2018 rok.

Planowane dochody i wydatki budżetu zostały zwiększone o kwotę 298 tys. zł. 

Dokonano  również  korekty  w planie  wydatków  na  kwotę  35  tys.  zł. 

    LXIX sesja Rady Miejskiej odbyła się 15 października br. Na wstępie 

przyjęto protokoły z dwóch poprzednich sesji oraz sprawozdania 

Burmistrza  z  działalności  międzysesyjnej  i  z  realizacji  uchwał. 

   Następnie przyjęto informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna. W ubiegłym roku naukę pobierało 

2563 uczniów w 14 placówkach oświatowych (szkoły podstawowe, 

gimnazja, przedszkola). Szkoły zatrudniały 332 nauczycieli, a 3 z nich 

uzyskało stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 

61 nauczycieli skorzystało z różnych form szkoleń, na które 

wydatkowano blisko 43 tys. zł. 695 uczniów spełniających warunki, 

wynikające z ustawy o systemie oświaty, korzystało z transportu do 

szkół, natomiast niepełnosprawni dowożeni byli do ośrodków 

specjalistycznych w Nowej Sarzynie, Leżajsku, Rudniku, Jarosławiu, 

Laszczynach i Łańcucie. 797 uczniom wypłacono stypendia socjalne, 

natomiast 15 otrzymało stypendia Burmistrza za wysokie wyniki 

w nauce. Organ prowadzący wydał 9 decyzji dla pracodawców na 

dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy kosztów kształcenia 

młodocianych  pracowników. 

   Najważniejszymi zadaniami inwestycyjnymi były: budowa budynku 

przedszkola w Sarzynie i sali gimnastycznej w Woli Zarczyckiej, 

rozbudowa Szkoły Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej, przebudowa 

dachu w budynku szkolnym w Tarnogórze, remont budynku 

gospodarczego przy szkole w Wólce Łętowskiej, przebudowa wjazdu 

do kuchni przy SP w Nowej Sarzynie oraz remont ogrodzenia SP 

w Łętowni. Na powyższe zadania wydatkowano ponad 5,5 mln zł. 

W dziewięciu placówkach wykonano również drobne modernizacje 

i remonty sal lekcyjnych, sprzętu i wyposażenia na łączną kwotę 

155  tysięcy  złotych. 

   Szkoły Podstawowe w Jelnej, Nowej Sarzynie, Wółce Łętowskiej, 

Łętowni, Tarnogórze i Rudzie Łańcuckiej otrzymały dotacje na 

wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej na łączną kwotę 

28 tys. zł, a wszystkie SP z terenu gminy skorzystały ze wsparcia 

finansowego w ramach programu „Aktywna tablica” na łączną kwotę 

112 tys. zł. SP w Nowej Sarzynie, Jelnej i Woli Zarczyckiej realizowały 

projekt „Geniusz IT” polegający na podnoszeniu kompetencji 

cyfrowych, otrzymując sprzęt multimedialny i edukacyjny o wartości 

727  tysięcy  złotych.  

    W ubiegłym roku na funkcjonowanie oświaty, w tym Centrum Usług 

Wspólnych oraz na dowozy uczniów wydatkowano 27 mln 777 tys. zł. 

Subwencja oświatowa wyniosła 17 mln 212 tys. zł, a ponad 10,5 mln zł 

gmina dołożyła ze środków własnych. 

  W kolejnym punkcie przyjęto informację dotyczącą realizacji 

inwestycji. Obejmuje ona 136 zadań i projektów, zarówno już 

zakończonych,  jak  i  będących  w  trakcie  realizacji. 

miasto i gmina
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   W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław 

Kurlej i Burmistrz Andrzej Rychel przedstawili informacje na temat 

złożonych  oświadczeń  majątkowych  za  2017  rok.

      Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- wniesienia mienia do spółki „Zakład Gospodarki Komunalnej Nowa 

Sarzyna Sp. z o.o.”.

Wniesiono nieruchomość gruntową o nr ewid. 4346/3 w Jelnej o wartości 

42  tysięcy  złotych. 

- aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego.

Zaktualizowano ww. dokumenty w zakresie zgodności z wymogami 

wynikającymi z przepisów ustawy miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego.

- udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego na renowację 

ołtarza  św.  Franciszka  w  bazylice  OO. Bernardynów  w  Leżajsku.

Na  ww.  cel  przekazano  dotację  celową  w  wysokości  10  tys.  zł. 

- zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2018 r.

Przeznaczono kwotę 90 tys. zł na opracowanie dokumentacji projektowej 

budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej 

oraz 60 tys. zł na wykonanie projektu przedszkola w Woli Zarczyckiej. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2018 rok.

Planowane dochody i wydatki budżetu zostały zwiększone o kwotę 180 tys. zł. 

   Po części uchwałodawczej, burmistrz Andrzej Rychel przedstawił 

w formie prezentacji multimedialnej podsumowanie działań 

inwestycyjnych w kadencji 2015-2018. Łącznie zainwestowano 208 mln 

zł, przy wsparciu pozyskanych środków pozabudżetowych w kwocie 

40 mln zł. Na zakończenie burmistrz podziękował radnym i współ-

pracownikom za owocną, merytoryczną współpracę na rzecz 

samorządu i jego mieszkańców w trakcie mijającej kadencji. 

Podziękowania złożył także przewodniczący rady Stanisław Kurlej, 

podzielając zdanie swojego przedmówcy, że była to jedna z najlepszych 

kadencji w historii naszego samorządu. Rada Miejska odbyła w tym 

okresie  70  sesji,  podejmując  455  uchwał. 
Piotr Sowa

    14 października 2018 r. w Woli Zarczyckiej odbyła się jedenasta 

edycja Potyczek Kulinarnych Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu 

Leżajskiego. W tegorocznej imprezie wzięło udział dziewięć kół. 

Do konkursu zgłaszane były dawne i współczesne dania podawane 

na weselach. Wśród starych, tradycyjnych potraw królowały kaszaki 

i kapuśniaki oraz gotowana kapusta, bez których nie mogło obejść się 

żadne przyjęcie. Nie brakowało również różnego rodzaju kanapek, 

które na stołach pojawiły się w późniejszym czasie. Obecnie do 

potraw weselnych, prezentowanych podczas imprezy, zaliczamy całą 

gamę wyrobów wędliniarskich pod różnymi postaciami i szeroką 

paletę ciast oraz wypieków. Każde z kół zadziwiło pomysłowością, 

oryginalnością i bogactwem smaków, dlatego jury postanowiło  

nagrodzić  wszystkie  gospodynie. 

   Imprezę zorganizowali w ramach obchodów 440-lecia lokacji Woli 

Zarczyckiej Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie i Powiat Leżajski. 

Bezpośrednio po wręczeniu nagród gospodyniom przez burmistrza 

Andrzeja Rychla, widzowie przemieścili się na halę sportową 

przy Szkole Podstawowej. Tam zespół „Wolany” wystawił widowisko 

teatralno-muzyczne pt. „Dawne wesele wolańskie” w ramach 

projektu „Kultura – Interwencje. Etno-Polska”, współfinansowanego 

przez Narodowe Centrum Kultury. Fotorelację z tego wydarzenia 

publikujemy  na  ostatniej  stronie  bieżącego  numeru. 

XI Potyczki Kulinarne KGW Powiatu Leżajskiego

OKNS, fot. J. Zybura

kultura
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  W dniu 12 października 2018 roku w Ministerstwie Środowiska 

w Warszawie odbyła się uroczysta gala podsumowująca ogólnopolski 

konkurs ekologiczny „Postaw na Słońce”, podczas której wręczono 

nagrody  zwycięskim  zespołom.

  Zespół ,,Słoneczne świetliki” ze Szkoły Podstawowej w Sarzynie 

w składzie: Marta Baj, Karolina Paszek, Natalia Zebzda, Joanna 

Zebzda, Rafał Paszek, Maciej Łyko, Przemysław Zimoń, Aleksandra 

Wośko, Wiktoria Kusy i Aleksandra Maruszak zajął 3. miejsce w Polsce 

w  I etapie  i  8. miejsce  w  II  etapie  w  kategorii  szkół  gimnazjalnych.

Z kolei zespół „Słoneczniaki” z I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej 

Sarzynie w składzie: Gabriela Adamiak, Weronika Żuraw, Katarzyna 

Wejner, Jakub Węglarz, Gabriela Bogdan, Aleksandra Mierzwa, 

Klaudia Grześkiewicz, Kacper Żuraw, Wiktoria Bujak i Adrianna Łoin 

uplasował  się  na  6.  miejscu  w  I  etapie  w  kategorii  szkół  średnich. 

Opiekunem  obu  grup  była  nauczycielka  fizyki  Dorota  Smycz. 

   Rywalizacja pomiędzy szkołami trwała od października 2017 r. do 

maja 2018 r.  W projekcie liczyła się ilość punktów uzyskanych z dwóch 

etapów: ,,Energia Słońca dla domu” oraz ,,Zarabiaj na Słońcu”. 

Konkurs organizowała Fundacja Banku Ochrony Środowiska pod 

patronatem Ministra Środowiska, Ministra Edukacji Narodowej oraz 

Ministerstwa  Energii.

    Dzięki uczestnictwu w konkursie młodzi ludzie mogli nabyć wiedzę 

dotyczącą odnawialnych źródeł energii oraz samodzielnie przy-

gotować projekty instalacji fotowoltaicznych dla wybranych domów 

z sąsiedztwa. Uczniowie, realizując konkurs badawczy nie tylko 

zdobyli kompleksową wiedzę na temat OZE i fotowoltaiki, ale starali 

się również rozpowszechnić ją w środowisku lokalnym poprzez 

kampanię edukacyjną i zorganizowanie konferencji lokalnej. Zmierze-

nie  się  z  takim  projektem  było  dla  nich  dużym  wyzwaniem.

  W trakcie gali, organizatorzy podkreślali bardzo wysoki poziom pracy 

i  zaangażowania  uczestników  oraz  osiągniętych  rezultatów. 

Dorota Smycz

Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego oraz Szkoły Podstawowej

w Sarzynie  wyróżnieni w ogólnopolskim konkursie „Postaw na Słońce”

  16 października br., w 40. rocznicę wyboru kardynała Karola 

Wojtyłę na Stolicę Piotrową, Szkoła Podstawowa w Łętowni 

obchodziła święto pt. „Jan Paweł II – patriota”. Uroczystość 

rozpoczęła się Mszą świętą i ucałowaniem relikwii świętego 

w Kościele Parafialnym w Łętowni, a następnie odbyła się akademia 

w  szkole  ku  czci  naszego  wielkiego  rodaka  i  patrioty. 

   Wśród przybyłych gości byli Burmistrz Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna Andrzej Rychel, zastępca burmistrza Adam Madej, dyrektor 

Centrum Usług Wspólnych w Nowej Sarzynie Józef Dziurdź, 

dyrektor Przedszkola Samorządowego w Łętowni Barbara Klocek, 

radni,  sołtysi  oraz  rodzice. 

Tegoroczne uroczystości poprzedziła „Sztafeta papieska”, w której 

klasy zmierzyły się ze sobą w kilku konkurencjach, dotyczących 

pielgrzymek i nauczania św. Jana Pawła II o Ojczyźnie i naszej 

wspólnej  odpowiedzialności  za  jej  losy. 

   Obchody Dnia Patrona przygotował zespół nauczycieli na czele 

z  ks.  Krystianem  Kusztybem. 

DZIEŃ PATRONA SP W ŁĘTOWNI

azalia nr 9 (129) październik 2018

oświata

     Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Łętowni przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie zaprasza wszystkich sympatyków siatkówki z terenu naszej gminy do wzięcia 

udziału  w  Gminnej  Amatorskiej  Lidze  w  Piłce  Siatkowej  w  sezonie  2018/2019. 

   Rozgrywki będą odbywać się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Łętowni w dwóch 

osobnych kategoriach mężczyzn i kobiet bez podziału na wiek. Początek rozgrywek ligi GALPS 

przewiduje się w listopadzie 2018 r., a  zakończenie  w  lutym  2019 r. 

    Szczegółowy regulamin oraz formularz zgłoszenia są dostępne na stronie internetowej szkoły pod 

adresem: www.spletownia.vdl.pl oraz na portalu społecznościowym: facebook.GALPS.Letownia.

Anna Dec
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informacje i ogłoszenia 

azalia nr 9 (129) październik 2018

W Sarzynie powstała przystań kajakowa

   Projekt pn. „Integracja i aktywizacja mieszkańców wsi poprzez 

budowę przystani kajakowej w Sarzynie” został zrealizowany 

w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017 – 

2020. Zadanie polegało na wybudowaniu paleniska kamiennego, 

montażu wyposażenia rekreacyjnego w postaci 3 szt. ławostołów, 
2kosza  na  śmiecie  i  utwardzenia  485 m   powierzchni  gruntowej.   

   Realizacja inwestycji przyczyniła się do rozszerzenia kierowanej 

do mieszkańców oferty z zakresu kultury, rekreacji i turystyki. 

Projekt zwiększył atrakcyjność wsi i przyczynił się do poprawy 

warunków życia mieszkańców poprzez zagospodarowanie 

przestrzeni  rekreacyjno-wypoczynkowej.
MP

sport

   27 października 2018 roku w hali GOSiR w Wilkowicach odbył się 

międzynarodowy turniej karate Grand Prix Beskidów, w którym 187 

zawodników z 18 klubów z Polski, Łotwy i Ukrainy rywalizowało 

w  konkurencji  kumite  i  kata. 

  Bardzo dobrze zaprezentowali się zawodnicy Leżajskiego Klubu 

Kyokushin Karate, którzy zdobyli 7 punktowanych miejsc. 

Zawodniczki Julia Winiarska, Amelia Wańczyk i Julia Sajdłowska 

zdobyły w swoich kategoriach drugie miejsca, na trzecim miejscu 

rywalizację zakończyli Hubert Kyc, Gabriela Wanat i Aleksandra 

Koszałka. Na szczególne wyróżnienie zasługuje Emilia Paszek, która 

wygrywając trzy walki przed czasem w kumite młodziczek – 45 kg 

zdobyła pierwsze miejsce.  Emilka w pierwszym pojedynku pokonała 

przez ippon Aurèlija Auguste Marię z Łotwy, drugą walkę wygrała

 z Justyną Brzuską, reprezentantką klubu Kumite Jastrzębie, a w trze-

ciej  rozgromiła  zawodniczkę  Šlahta  Ksenija  z  Łotwy.  

  Opiekunem naszych zawodników był shihan Dariusz Burda. Udział 

w zawodach pokryty był między innymi ze środków pochodzących 

z dotacji z Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Powiatu Leżajskiego.

LKKK

Grand Prix Beskidów

   20 października 2018 roku w hali Sportowo - Widowiskowej 

w Tarnowskich Górach odbyły się XIX Mistrzostwa Polski Kyokushin 

Open seniorów oraz Mistrzostwa Polski Kyokushin Juniorów 

Młodszych (14-15 lat) z udziałem 241 zawodników z 81 klubów karate 

zrzeszonych w Polskim Związku Karate. Organizatorem zawodów 

był Tarnogórski Klub Sportowy Karate prowadzony przez shihan 

Bogdana Lubosa, a sędzią głównym shihan Andrzej Drewniak. 

Oficjalnego otwarcia mistrzostw dokonali Burmistrz Tarnowskich Gór 

oraz  Starosta  Tarnogórski. 

    Bardzo dobrze zaprezentowała się zawodniczka Leżajskiego Klubu 

Kyokushin Karate Oliwia Wojtas z Nowej Sarzyny, która w kumite 

junior młodszy - 50kg wywalczyła trzecie miejsce. Oliwia w drodze do 

medalu wygrała trzy walki, pokonała przed czasem Zuzannę Waszak 

z Włocławskiego KKK, zdobywając dwa wazari, następnie po do-

grywce przez wazari zwyciężyła z Ewą Pasek z Ostrowskiego KKK 

i wygrała przed czasem przez dwa wazari z Zuzanną Binkowską  

z Czerwionki-Leszczyn. W walce o finał przegrała przez wskazanie 

sędziów  z  Kingą  Kuklińską  z  Olecka. 

LKKK

Oliwia Wojtas brązową medalistką 
Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych 



Fotogaleria z widowiska „Dawne wesele wolańskie” (fot. J. Zybura)  
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